



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г. № 801

г. Воронеж

**О внесении изменений в
постановление Правительства
Воронежской области
от 31.12.2015 № 1060**

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 11.09.2023 № 637 «О системе управления государственными программами Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», утвержденную постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2015 № 1060 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 30.06.2016 № 454, от 15.03.2017 № 182, от 23.08.2017 № 655, от 02.11.2017 № 839, от 14.12.2017 № 1035, от 10.05.2018 № 406, от 09.06.2018 № 515, от 29.08.2018 № 729, от 21.01.2019 № 22, от 31.07.2019 № 746, от 01.10.2019 № 922, от 27.02.2020 № 162, от 25.06.2020 № 578, от 25.09.2020 № 932, от 28.12.2020 № 1139, от 31.03.2021 № 156, от 17.08.2021 № 481, от 11.10.2021 № 588, от 30.12.2021 № 814, от 30.03.2022 № 192, от 20.05.2022 № 341, от 14.10.2022 № 742, от 28.10.2022 № 777, от 01.11.2022 № 793, от 22.12.2022 № 951, от 30.12.2022 № 1010, от 30.03.2023 № 226, от 04.05.2023 № 329, от 15.08.2023 № 578, от 30.11.2023 № 847, от 11.12.2023 № 882, от 26.12.2023 № 974, от 27.12.2023

№ 985, от 14.03.2024 № 166, от 27.04.2024 № 289, от 25.06.2024 № 423, от 29.08.2024 № 604), следующие изменения:

1.1. В разделе «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1.1.1. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Целевые ориентиры, указанные в Государственной программе, сформированы с учетом национальных целей развития жилищно-коммунального хозяйства, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», и Единого плана по достижению национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.10.2021 № 2765-р.».

1.1.2. Абзац пятидесятый признать утратившим силу.

1.2. В приложении № 5 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на организацию системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Воронежской области»:

1.2.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «контейнеров и бункеров для раздельного накопления ТКО» заменить словами «контейнеров для раздельного накопления ТКО».

1.2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. За счет средств Субсидии финансируются мероприятия по комплексному оборудованию контейнерных площадок, которые включают в себя:

- создание водонепроницаемого покрытия с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод;

- создание ограждения, обеспечивающего предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки;
- создание подъездных путей к контейнерным площадкам;
- приобретение контейнеров в соответствии с Порядком накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления) на территории Воронежской области, утвержденным приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления) на территории Воронежской области»;
- установка системы видеонаблюдения;
- установка закрытых боксов (фандоматов) для сбора вторичных материальных ресурсов.».

1.2.3. В разделе 4:

1.2.3.1. В абзаце втором пункта 4.1 слова «в части организации контейнерных площадок» заменить словами «в части оборудования контейнерных площадок».

1.2.3.2. В абзаце втором пункта 4.4 слова «на мероприятие по организации контейнерных площадок» заменить словами «на мероприятия по комплексному оборудованию контейнерных площадок».

1.2.4. В пункте 5.5 раздела 5:

1.2.4.1. В абзаце первом слова «по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для отдельного накопления ТКО» заменить словами «по комплексному оборудованию контейнерных площадок».

1.2.4.2. В абзаце четвертом слова «по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для отдельного накопления ТКО» заменить словами «по комплексному оборудованию контейнерных площадок».

1.2.4.3. В абзаце седьмом слова «по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для отдельного накопления ТКО» заменить словами «по комплексному оборудованию контейнерных площадок».

1.2.5. Пункт 4.3 раздела 4 приложения № 14 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в части реализации проектов благоустройства общественных территорий» дополнить подпунктом «и)» следующего содержания:

«и) согласование технического задания на разработку проектно-сметной документации и предварительное рассмотрение архитектурно-планировочной концепции благоустройства с министерством архитектуры и градостроительства Воронежской области.».

1.3 В приложении № 18 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве»:

1.3.1. В строке «Всего по Воронежской области»:

- в графе 4 цифры «761» заменить цифрами «721»;
- в графе 14 цифры «115» заменить цифрами «120»;
- в графе 15 цифры «124» заменить цифрами «80»;
- в графе 17 цифру «4» заменить цифрой «3».

1.3.2. В строке I:

- в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «4»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.3. В строке 6.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.4. В строке 6.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.5. В строке 6.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.6. После строки 6.41 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «6» заменить цифрой «3»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.7. В строке II:

- в графе 4 цифры «11» заменить цифрами «13»;
- графу 14 дополнить цифрой «5»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.8. В строке 7:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.3.9. В строке 7.4:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.3.10. В строке 7.5:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.3.11. В строке 7.6:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.3.12. В строке 7.8:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.13. В строке 7.9:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.14. В строке 7.10:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.15. В строке 7.32:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.3.16. После строки 7.83 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «11» заменить цифрами «13»;
- графу 14 дополнить цифрой «5»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.17. В строке III:

- в графе 4 цифры «22» заменить цифрами «18»;
- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «1».

1.3.18. В строке 16.7:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.19. В строке 16.8:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.20. В строке 16.9:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.21. В строке 16.10:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.22. В строке 16.11:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.23. В строке 16.17:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.24. После строки 16.31 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «19» заменить цифрами «15»;
- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «1».

1.3.25. В строке IV:

- в графе 4 цифру «3» исключить;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.26. В строке 26:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.27. В строке 26.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.28. В строке 26.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.29. После строки 26.60 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «3» исключить;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.30. В строке V:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрами «10»;
- графу 15 дополнить цифрой «8».

1.3.31. После строки 32.2 дополнить строкой 32.3 следующего содержания:

1.3.40. В строке 46.21:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.41. После строки 46.58 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «24» заменить цифрами «21»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.42. В строке IX:

- в графе 4 цифры «36» заменить цифрами «30»;
- в графе 15 цифру «6» исключить.

1.3.43. В строке 47.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.44. В строке 47.5:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.45. После строки 47.24 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «3»;
- в графе 15 цифру «2» исключить.

1.3.46. В строке 51.6:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.47. После строки 51.44 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «8» заменить цифрой «7»;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.48. В строке 55.17:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.49. В строке 55.18:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.50. В строке 55.19:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.51. После строки 55.102 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «23» заменить цифрами «20»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.52. В строке X:

- в графе 4 цифры «10» заменить цифрами «15»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «7».

1.3.53. В строке 56:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.54. В строке 56.2:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в графе 15 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.3.55. В строке 56.4:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.56. В строке 56.20:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.57. В строке 56.27:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.58. В строке 56.28:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

1.3.67. В строке 64.1:

- графу 3 изложить в следующей редакции:
«с. Каширское, ул. Олимпийская, д. 4»;
- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.68. После строки 64.3 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «3»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.69. В строке XIII:

- в графе 4 цифры «25» заменить цифрами «18»;
- в графе 15 цифру «7» исключить.

1.3.70. В строке 67.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.71. В строке 67.5:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.72. В строке 67.6:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.73. В строке 67.7:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.74. В строке 67.8:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.75. В строке 67.12:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.76. В строке 67.13:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.77. После строки 67.205 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «23» заменить цифрами «16»;

- в графе 15 цифру «7» исключить.

1.3.78. В строке XIV:

- в графе 4 цифры «20» заменить цифрами «17»;

- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.79. В строке 82:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.80. В строке 82.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.81. В строке 82.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.82. После строки 82.15 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «15» заменить цифрами «12»;

- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.83. В строке 87.4:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.84. В строке 87.5:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.85. В строке 87.6:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.86. После строки 87.25 в строке «Итого»:

- в графе итога цифру «5» заменить цифрой «8»;
- строку 15 дополнить цифрой «3».

1.3.87. В строке 88:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.88. В строке 88.5:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.89. После строки 88.5 в строке «Итого»:

- графу 4 дополнить цифрой «2»;
- графу 15 дополнить цифрой «2».

1.3.90. В строке 94:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.91. В строке 94.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.92. В строке 94.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.93. В строке 94.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.94. В строке 94.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.95. После строки 94.77 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «13» заменить цифрой «8»;
- в графе 15 цифру «5» исключить.

1.3.96. В строке XVI:

- в графе 4 цифры «30» заменить цифрами «29»;
- в графе 15 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.3.97. В строке 100.11:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.98. В строке 100.12:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.99. В строке 100.44:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.100. После строки 100.66 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «29» заменить цифрами «28»;
- в графе 15 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.3.101. В строке XVII:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.102. В строке 104.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.103. После строки 104.3 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.104. В строке XVIII:

- в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «6»;
- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «2».

1.3.105. В строке 109.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.106. В строке 109.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.107. В строке 109.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.108. В строке 109.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.109. В строке 109.5:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.110. В строке 109.97:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.111. В строке 109.98:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.112. После строки 109.191 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «6»;
- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «2».

1.3.113. В строке XIX:

- в графе 4 цифры «14» заменить цифрой «9»;
- в графе 15 цифру «5» исключить.

1.3.114. В строке 110.6:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.115. В строке 110.7:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.116. В строке 110.7:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.117. В строке 110.8:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.118. В строке 110.9:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.119. В строке 110.10:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.120. После строки 110.164 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «14» заменить цифрой «9»;
- в графе 15 цифру «5» исключить.

1.3.121. В строке XX:

- в графе 4 цифры «14» заменить цифрами «16»;
- в графе 15 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.3.122. В строке 112.7:

- графу 4 дополнить цифрой «3»;
- графу 15 дополнить цифрой «3».

1.3.123. В строке 112.8:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «4»;
- графу 15 дополнить цифрой «2».

1.3.124. В строке 112.9:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.125. В строке 112.10:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.126. В строке 112.11:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.127. После строки 112.52 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «14» заменить цифрами «16»;
- в графе 15 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.3.128. В строке XXI:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «3»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.3.129. В строке 117:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.130. В строке 117.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.131. В строке 117.19:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

1.3.140. В строке 125.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.141. В строке 125.6:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.142. После строки 125.49 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «11» заменить цифрой «8»;
- в графе 15 цифру «3» исключить.

1.3.143. В строке XXIV:

- в графе 4 цифры «32» заменить цифрами «30»;
- в графе 15 цифру «2» исключить.

1.3.144. В строке 129.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.145. В строке 129.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.146. После строки 129.9 в строке «Итого» в графе 4 цифру «3» заменить цифрой «1».

1.3.147. В строке XXV:

- в графе 4 цифры «31» заменить цифрами «26»;
- в графе 15 цифру «5» исключить.

1.3.148. В строке 136.26:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.149. В строке 136.27:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.150. В строке 136.28:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.151. В строке 136.29:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.152. В строке 136.30:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.153. После строки 136.131 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «31» заменить цифрами «26»;

- в графе 15 цифру «5» исключить.

1.3.154. В строке XXVII:

- в графе 4 цифры «16» заменить цифрами «13»;

- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «2».

1.3.155. В строке 151.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.156. В строке 151.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.157. В строке 151.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.158. В строке 151.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.168. После строки 170.52 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «8» заменить цифрой «7»;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.169. В строке ХХХ:

- в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «8»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.3 170. В строке 174.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.171. В строке 174.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.172. В строке 174.40:

- графу 3 изложить в следующей редакции:
«р.п. Хохольский, ул. Заводская, д. 54»;
- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.173. После строки 174.59 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «8»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.3.174. В строке: 183.7:

- графу 3 изложить в следующей редакции:
«г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 5А, 5».

1.3.175. В строке 183.24:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.176. В строке XXXIII:

- в графе 4 цифры «45» заменить цифрами «39»;
- в графе 15 цифру «6» исключить.

1.3.177. В строке 184.25:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.178. В строке 184.28:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.179. В строке 184.29:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.180. В строке 184.30:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.181. В строке 184.31:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.182. В строке 184.32:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.183. В строке XXXIV:

- в графе 4 цифры «348» заменить цифрами «347»;
- в графе 15 цифры «32» заменить цифрами «36»;
- в графе 17 цифру «4» заменить цифрой «3».

1.3.184. В строке 185:

- в графе 4 цифры «348» заменить цифрами «347»;
- в графе 15 цифры «32» заменить цифрами «36»;

- в графе 17 цифру «4» заменить цифрой «3».

1.3.185. В строке 185.15:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.186. В строке 185.20:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.187. В строке 185.21:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.188. В строке 185.34:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.189. В строке 185.46:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.190. В строке 185.48:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.191. В строке 185.173:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.192. После строки 185.231 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «59» заменить цифрами «60»;
- в графе 15 цифру «5» заменить цифрой «6».

1.3.193. В строке 185.285:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.194. В строке 185.286:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.195. В строке 185.296:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.196. В графе 4 строки 185.309 цифру «1» исключить.

1.3.197. В графе 4 строки 185.310 цифру «1» исключить.

1.3.198. В графе 4 строки 185.357 цифру «1» исключить.

1.3.199. В графе 4 строки 185.362 цифру «1» исключить.

1.3.200. После строки 185.421 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «71» заменить цифрами «66»;
- в графе 15 цифру «7» заменить цифрой «6».

1.3.201. В строке 185.455:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.202. В строке 185.461:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.203. В строке 185.475:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.204. В строке 185.481:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.205. В строке 185.483:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.206. В строке 185.486:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.3.207. В строке 185.487:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.208. В графе 4 строки 185.488 цифру «1» исключить.

1.3.209. В графе 4 строки 185.489 цифру «1» исключить.

1.3.210. В строке 185.491:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.211. В строке 185.492:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.212. В графе 4 строки 185.494 цифру «1» исключить.

1.3.213. В графе 4 строки 185.496 цифру «1» исключить.

1.3.214. В графе 4 строки 185.497 цифру «1» исключить.

1.3.215. В строке 185.500:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«г. Воронеж, ул. Куцыгина, д. 35, к. 1»;

- графу 4 дополнить цифрой «1»;

- графу 15 дополнить цифрой «1».

1.3.216. В графе 4 строки 185.502 цифру «1» исключить.

1.3.217. В графе 4 строки 185.503 цифру «1» исключить.

1.3.218. В графе 4 строки 185.504 цифру «1» исключить.

1.3.219. После строки 185.504 дополнить строками 185.504¹ – 185.504³

следующего содержания:

- в графе 4 цифры «12» заменить цифрами «11»;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.12. После строки 74.11 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «12» заменить цифрами «11»;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.13. В строке X:

- в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- в строке 17 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.14. В строке 87.4:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.15. После строки 87.4 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.16. В строке XII:

- в графе 4 цифры «14» заменить цифрами «13»;
- в графе 17 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.4.17. В строке 104.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.18. После строки 104.2 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.19. В строке XIII:

- в графе 4 цифры «38» заменить цифрами «35»;
- в графе 17 цифру «3» исключить.

1.4.20. В строке 114.7:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.21. После строки 114.11 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «4»;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.22. В строке 124.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.23. После строки 124.3 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.24. В строке 125:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.25. После строки 125 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.26. В строке XIV:

- в графе 4 цифру «6» заменить цифрой «5»;

- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.27. В строке 134.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.28. После строки 134.1 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.29. В строке XVI:

- в графе 4 цифры «18» заменить цифрами «17»;

- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.30. В строке 158.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.31. После строки 158.2 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.32. В строке XVII:

- в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- в графе 18 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.33. В строке 160.3:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.34. После строки 160.7 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «4»;
- в графе 18 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.35. В строке XVIII:

- в графе 4 цифры «25» заменить цифрами «26»;
- графу 17 дополнить цифрой «1».

1.4.36. В строке 165:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 17 дополнить цифрой «1».

1.4.37. После строки 165.1 в строке «Итого»:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 17 дополнить цифрой «1».

1.4.38. В строке XIX:

- в графе 4 цифры «31» заменить цифрами «29»;
- в графе 18 цифру «3» заменить цифрой «1».

1.4.39. В строке 171.35:

1.4.48. После строки 189.4 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «6»;
- графу 18 дополнить цифрой «1».

1.4.49. В строке XXIII:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «1»;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.50. В строке 198:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.51. После строки 198 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.52. В графе 16 строки XXV цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.53. В строке 209.55:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 16 цифру «1» исключить.

1.4.54. После строки 209.55 в строке «Итого» в графе 16 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.55. В строке 210.1:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.4.56. В строке 210.2:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 17 дополнить цифрой «1».

1.4.57. В строке XXVI:

- в графе 4 цифры «11» заменить цифрами «10»;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.58. В строке 222.2:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.59. После строки 222.6 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «4» заменить цифрой «3»;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.60. В строке XXVII:

- в графе 4 цифры «10» заменить цифрами «11»;
- в графе 18 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.4.61. В строке 230.4

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 18 дополнить цифрой «1».

1.4.62. После строки 230.5 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «5» заменить цифрой «6»;
- в графе 18 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.4.63. В графе 16 строки XXXII цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.64. В строке 268.7:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 16 цифру «1» исключить.

1.4.65. После строки 268.9 в строке «Итого» в графе 16 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.4.66. В строке XXXIV:

- в графе 4 цифры «86» заменить цифрами «87»;
- в графе 16 цифру «8» заменить цифрами «11»;
- в графе 18 цифру «4» заменить цифрой «2».

1.4.67. В строке 270:

- в графе 4 цифры «86» заменить цифрами «87»;
- в графе 16 цифру «8» заменить цифрами «11»;

- в графе 18 цифру «4» заменить цифрой «2».

1.4.68. В строке 270.47:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.69. После строки 270.67 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «25» заменить цифрами «24»;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.70. В строке 270.107:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 16 дополнить цифрой «1».

1.4.71. В строке 270.119 графу 3 изложить в следующей редакции:

«г. Воронеж, бульвар по улице Карла Маркса (ПСД)».

1.4.72. В строке 270.123:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 16 дополнить цифрой «1»;
- графу 18 дополнить цифрой «1».

1.4.73. В строке 270.141:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 16 дополнить цифрой «1».

1.4.74. После строки 270.141 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «26» заменить цифрами «30»;
- в графе 16 цифру «3» заменить цифрой «6»;
- в графе 18 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.4.75. В строке 270.142:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.76. В строке 270.175:

- в графе 4 цифру «1» исключить;

- в графе 18 цифру «1» исключить.

1.4.77. После строки 270.182 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «12» заменить цифрами «10»;

- в строке 18 цифру «2» исключить.

1.5. Приложение № 20 «Перечень муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» после строки 9 дополнить строками 10 - 13 следующего содержания:

«

X	Калачевский муниципальный район			1
10	Городское поселение - город Калач	«Сердце Калача». Благоустройство центральной части города Калач	2025 год	1
XI	Павловский муниципальный район			1
11	Городское поселение - город Павловск	«Легенды Дона». Концепция благоустройства городской набережной реки Дон в городе Павловск	2025 год	1
XII	Повориноский муниципальный район			1
12	Городское поселение - город Поворино	«Годы встреч». Концепция развития и благоустройства Парка Победы города Поворино	2025 год	1
XIII	Городской округ город Нововоронеж			1
13	Городской округ город Нововоронеж	Благоустройство общественной территории «Центральная площадь» городского округа город Нововоронеж	2025 год	1

».

1.6. Приложение № 22 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на приобретение контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.2, 1.6 пункта 1, которые

вступают в силу с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев